
① 必ず顧問の先生１名が参加してください。 

② 本連絡は、前年度までの加盟校だけでなく、府下高等学校すべてにお出しし

ております。団体登録料納付などの手続きもありますので、年度内に剣道部

が活動される予定の学校は必ずご出席ください。 

③  欠席校は加盟の意志無きものと判断いたします。 

① 「団体登録料１校につき５０００円」をご用意ください。 

  令和４年度より「運営要綱」（冊子）は廃止され、公式ホームページによる

情報掲載および発信となりました。 

受付校には公式ホームページ「4/8 以降の顧問用ログイン」に必要なＩＤと

パスワードの交付を行います。なお、例年本案内に同封しておりました『審

判名簿』と『顧問名簿』は、本年より３月からダウンロード可能となる Web

書式に変更されました。別紙参照の上それぞれの期日までに指定アドレス

まで送信してください。  

② 当日は「高体連番号別」に受付を設けます。（高体連番号は４月１日大阪高

体連ホームページにてご確認ください） 

③ 「運営説明会」参加を希望される方は、可能な限りスマートフォンやタブ

レットなどホームページ閲覧が可能な端末をご用意ください。会場内は無

線 LAN によるネットワーク接続が可能です。 

大阪高体連発第４９７号 

高 体 連 剣 発 第 ４ ３ 号 

令 和 ５ 年 ３ 月 ２ ２ 日 

所属高等学校長様 

剣 道 部 顧 問 様 

 

大阪高等学校体育連盟 

会 長 浅 川 又 一 

剣道部長 河 合 克 昭 

 （公 印 省 略） 

 

大阪高等学校体育連盟剣道専門部 

令和５年度 団体登録手続きおよび運営説明会について(派遣依頼) 

 

  日頃は本連盟の諸事業に対し、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

  さて、令和５年度の団体登録受付および運営についての説明会を開催いたします。なお、本年度よ

り団体登録手続きのみ必須とし、運営説明会については「当年度初めて剣道部顧問に就任された方」

や「運営に関して特に説明や質問を必要とする方」、また「定時制通信制部門で大会に参加される学校」

による参加とさせていただきます。 

令和５年度加盟希望校は必ず顧問の先生を派遣くださいますようお願いいたします。 

 

記 

 

１．日 時   令和５年 ４月 ８日（土）  

団体登録手続き（必須）      午後２時～午後２時５０分 

運営説明会（必要な方のみ）    午後３時開始  

 

２．会 場    たかつガーデン 

（大阪市天王寺区東高津町 7-11）※近鉄「上本町」駅、大阪メトロ「谷町九丁目」駅下車 
 

３．注 意 
 

 

 

 

４．その他                  

 

 

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

※ 本件に関する問い合わせは、 

「大阪高体連剣道専門部ホームページ」 

「顧問用ログイン」→「問い合わせ専用」にてメールでお寄せください。 

（メールは受信後、専門委員長ほか執行部で共有されます） 


